Tới đây tôi xin tạm ngưng vì quá xúc động… câu
chuyện mà Trung Tá Thành kể lại đây làm tôi nhớ tới ngày tôi còn khoác áo nhà binh cũng đã chứng kiến một
cái chết của một chiến binh trong trường hợp tương tự mà người đó là một anh lính Pháp.

Strasbourg, ngày 15 tháng 11 năm 2008.

3

Phân Ưu
Được tin Bà PHẠM THỊ BÁU, thọ 81 tuổi, đã yên bình ra đi về miền Vĩnh Viễn, tại Sacramento, California ngày 14 tháng
02 năm 2009 (nhằm ngày 20 tháng Giêng, năm Kỷ Sửu) trước sự đau buồn, thương tiếc của các con cháu có mặt bên cạnh
bà, gồm: Nguyễn Thị Hồng Nhung (Florida), Nguyễn Hồng Hoa (California), Nguyễn Hồng Xuân (Virgina), Nguyễn
Hồng Tươi (Virgina), Nguyễn Văn Thanh (California), Nguyễn Vũ Thạnh (California), Nguyễn Tuyết Mai (N.Carolina),
Nguyễn Thành Phương (N.